ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

                                            13.01.2023                       пгт. Рыбная Слобода                           №03пи

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан от 06.04.2022

№67пи «Об утверждении и отмене

отдельных административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с подпунктом а пункта 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения муниципальных

нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации и Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2022 №67пи «Об

утверждении и отмене отдельных административных регламентов предоставления

муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1. абзац 11  пункта 3.3.2.1. административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над

территорией поселения изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной

ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения

непосредственно в электронной форме запроса.»;

1.2. абзац 11 пункта 3.3.2.1. административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению водных объектов, находящихся в

муниципальной собственности, в пользование на основании договора

водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование

изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной

ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения

непосредственно в электронной форме запроса.»;

1.3. абзац 11 пункта 3.3.2.1. административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению пользователям автомобильных дорог

местного значения информации о состоянии автомобильных дорог изложить в

следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной

ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения

непосредственно в электронной форме запроса.»;

1.4. абзац 11 пункта 3.3.2.1. административного регламента предоставления

муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной

ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения

непосредственно в электронной форме запроса.»;

1.5. абзац 11 пункта 3.3.2.1. административного регламента предоставления

муниципальной услуги по согласованию установки информационных знаков

индивидуального проектирования на дорожных знаках изложить в следующей

редакции:

 «Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной

ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения

непосредственно в электронной форме запроса.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики